SIGNADO POR EL SECRETARIO DE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO 

DE CIÉNEGA DE FLORES, NUEVO LEÓN, POR EL CUAL COMUNICA  

QUE EN SESIÓN ORDINARIA DEL 7 DE MARZO DE 2014 SE APROBÓ 

CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA 

DE DESARROLLO DE BANOBRAS POR LA CANTIDAD DE $4´157,846.94 

(CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 94/100 MONEDA 

NACIONAL), EL CUAL SERÁ DESTINADO PARA LA SEGUNDA ETAPA 

DE MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO. DE 

ENTERADO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS 

ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III, Y 39 FRACCIÓN XX, INCISO B), DEL

[...]

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL, MEDIANTE EL CUAL 

PRESENTAN UN PUNTO DE ACUERDO POR EL CUAL EXHORTAN AL 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE SAN NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO 

LEÓN, PEDRO SALGADO ALMAGUER, PARA QUE REPONGA EL 

PROCESO DE ADJUDICACIÓN DE LAS MÁS DE 32,000 (TREINTA Y DOS 

MIL) LUMINARIAS DE TECNOLOGÍA LED QUE SE LLEVÓ A CABO 

PARA RENOVAR EL ALUMBRADO PÚBLICO DEL MUNICIPIO, 

INICIANDO UN NUEVO PROCESO QUE SE DESARROLLE EN EL 

MARCO DE LA LEY. DE ENTERADO Y CON FUNDAMENTO EN LO 

DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III, Y 39